
Høringssvar fra Skole-MED vedr. røgfri tobak 

Skole-MED bakker op om at røgfri tobak og andre nikotinholdige produkter ligestilles med rygning, og 
derfor også omfattes af den røgfri skoletid.  

Overholdelsen af en røgfri skoletid, der nu også omfatter røgfri tobak, er et fælles anliggende for skolens 
personale, og det bør drøftes lokalt, hvordan man ønsker at komme i mål med, at skoletiden er røgfri for 
alle. Derfor henviser vi også til vores høringssvar vedr. røgfri skole, da inddragelse af medarbejdere og 
skolebestyrelser er vigtige, ift. den lokale forankring. 

 

Udtalelse fra Skole-MED vedr. røgfri skole 

I forhold til den politiske beslutning og det fremlagte materiale vedr. røgfri skole, ønsker Skole-MED at 
tilkendegive, 

 at det er afgørende med en klar definition af, hvad der forstås ved ”røgfri skole”. Tænkes der et 
totalforbud for ansatte, elever og gæster på skolen/i arbejdstiden/i skoletiden? Eller tænkes der et 
overordnet ”ramme-forbud”, som nærmere defineres på skolerne? 

 at eventuelle fælles retningslinjer for implementering af beslutningen og eventuelt fælles niveau for 
sanktioner i forbindelse med overtrædelse tydeliggøres.  

 at der gives reel MEDindflydelse og MEDbestemmelse til Lokal-MED ift. proces, implementering og 
sanktionsmuligheder (jf. MED-aftalen i Viborg Kommune).  

 at skolebestyrelser og elevråd bliver inddraget ift. implementering, og at der gives tid og rum til 
denne inddragelse. 

 at der bør være en opmærksomhed på at få data og baggrund for den politiske beslutning ud til 
skolerne – og helt ud til den enkelte medarbejder. 

 at det er vigtigt, at kommunen tilbyder rygestop-kurser samt andre rygestop-understøttende 
aktiviteter til ansatte og elever. 

 At der gives god tid til drøftelser og rygestop-tiltag forud for indførelse af ”røgfri skole”, så 
beslutningen gennemføres bedst muligt. 

 at Skole-MED tager de fremlagte, éntydige data vedr. rygning alvorligt og i den forbindelse 
anerkender rollemodels- og sundhedsargumentet.  


